
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
PSICHOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. PSICHOLOGAS - yra Specialistas (2634) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. psichologo paslaugas gali teikti asmuo, turintis psichologijos bakalauro ir psichologijos 
magistro kvalifikacinius laipsnius bei turintis ne mažesnę nei vienerių metų darbo patirtį 
dirbant su suaugusiais ir vaikais; 
3.2. geba naudotis informacinėmis technologijomis, moka valdyti, kaupti, sisteminti ir 
apibendrinti informaciją, rengti išvadas, teikti pasiūlymus; 
3.3. psichologas privalo žinoti aktualias psichologinių problemų prevencijos priemones, 
bendravimo ir tarnybinio etiketo reikalavimus; būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos vaiko 
teisių apsaugos pagrindų įstatymu; atvejo vadybos teisiniu reguliavimu; 
3.4. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 
3.5. tobulintis ir kelti kvalifikaciją. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. dirba pagal poreikį, išankstinį susitarimą; 
4.2. įvertina, padeda spręsti paslaugų gavėjų, jų artimųjų, socialinį darbą dirbančių darbuotojų 
psichologines problemas; parengia individualias rekomendacijas psichologinėms, asmenybės 
ir ugdymosi problemoms spręsti; 
4.3. bendradarbiauja su tėvais (globėjais, rūpintojais), socialiniais darbuotojais ir kitais su 
paslaugų gavėjais dirbančiais specialistais numatant psichologinės pagalbos tikslus ir 
uždavinių pasiekimo būdus; 
4.4. rengia ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų paslaugų gavėjų problemoms 
spręsti; 
4.5. atlieka psichologinių problemų prevencija, psichologinių krizių prevenciją, intervenciją ir 
postvenciją; 
4.6. užtikrina gautų duomenų ir turimos informacijos apie asmenį konfidencialumą; 
4.7. užtikrina paslaugų gavėjų saugumą savo darbo metu; laikosi etiketo reikalavimų; 
4.8. psichologinę, psichosocialinę pagalbą paslaugų gavėjams teikia tiek institucijoje, tiek ir/ar 
paslaugų gavėjų namuose (pagal poreikį); 



2 
 

4.9. kartu su specialistais esant poreikiui atlieka pagalbos plano šeimai peržiūras, pagalbos 
šeimai plano įgyvendinimo stebėseną ir pagalbos šeimai efektyvumo įvertinimą; 
4.10. prisideda sprendžiant darbuotojų psichinės sveikatos problemas, kartą metuose 
organizuoja, parengia apklausą darbuotojams apie pasitenkinimu darbu, vykdo stebėseną; 
4.11. pildo dokumentaciją, atsako už jos teisingumą; 
4.12. esant poreikiui dalyvauja atvejo vadybos organizuojamuose posėdžiuose; 
4.13. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.14. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus; 
4.15. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą 
asmens medicininėje knygelėje. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 


